

## **Tornøes A/S**

Bregner Bygade 24, 5300 Kerteminde

Årsrapport for  
1. januar - 31. december 2016  
(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 10/5 2017

---

Morten Birkerod Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Tornøes A/S  
Bregnør Bygade 24  
5300 Kerteminde

CVR-nr.: 27 71 62 45  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 26. april 2004  
Hjemsted: Kerteminde

### Bestyrelse

Charlotte Frandsen, formand  
Ulrich Birkerod Frandsen  
Christine Birkerod Frandsen  
Morten Birkerod Hansen

### Direktion

Morten Birkerod Hansen

### Revisor

REVISION & RÅD  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år besiddelse af kapitalandele.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 930.946, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 32.012.356.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		-26.145	-25
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-26.145</b>	<b>-25</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		454.776	23
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-1.429	-2
Finansielle indtægter		695.458	853
Finansielle omkostninger		-56.956	-34
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.065.704</b>	<b>815</b>
Skat af årets resultat	1	-134.758	-195
<b>Årets resultat</b>		<b>930.946</b>	<b>620</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		453.347	21
Overført resultat		477.599	599
		<b>930.946</b>	<b>620</b>

## Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	19.334.666	18.880
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	80.302	81
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	25.915	28
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>19.440.883</u></b>	<b><u>18.989</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>19.440.883</u></b>	<b><u>18.989</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.052.177	881
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		101.976	102
Andre tilgodehavender		39.107	51
Selskabsskat		37.415	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.230.675</u></b>	<b><u>1.034</u></b>
Værdipapirer		11.249.533	11.989
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>11.249.533</u></b>	<b><u>11.989</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>110.403</u></b>	<b><u>4</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>12.590.611</u></b>	<b><u>13.027</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u><u>32.031.494</u></u></b>	<b><u><u>32.016</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		16.755.000	16.755
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.697.968	2.244
Overført resultat		<u>12.559.388</u>	<u>12.082</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	5	<b><u>32.012.356</u></b>	<b><u>31.081</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>5.700</u>	<u>6</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>5.700</u></b>	<b><u>6</u></b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	119
Selskabsskat		0	797
Anden gæld		<u>13.438</u>	<u>13</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.438</u></b>	<b><u>929</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>13.438</u></b>	<b><u>929</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u><u>32.031.494</u></u></b>	<b><u><u>32.016</u></u></b>
Eventualposter m.v.	6		

## Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	135.058	195
Årets udskudte skat	-300	0
	<b>134.758</b>	<b>195</b>
	<b>134.758</b>	<b>195</b>
 <b>2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	16.200.000	16.200
Kostpris 31. december 2016	16.200.000	16.200
Værdireguleringer 1. januar 2016	2.679.890	2.657
Årets resultat	454.776	23
Værdireguleringer 31. december 2016	3.134.666	2.680
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>19.334.666</b>	<b>18.880</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tornøes Hotel A/S	Kerteminde	100%	19.334.666	454.776

## Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	517.000	517
Kostpris 31. december 2016	<u>517.000</u>	<u>517</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	-435.269	-434
Årets resultat	<u>-1.429</u>	<u>-2</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>-436.698</u>	<u>-436</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>80.302</u></b>	<b><u>81</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Langeskov Minkfarm ApS	Kerteminde	50%	160.604	-2.858

### 4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris 1. januar 2016	52.016
Kostpris 31. december 2016	<u>52.016</u>
Nedskrivninger 1. januar 2016	24.937
Årets nedskrivninger	<u>1.164</u>
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>26.101</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>25.915</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	16.755.000	2.244.621	12.081.789	31.081.410
Årets resultat	0	453.347	477.599	930.946
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>16.755.000</b>	<b>2.697.968</b>	<b>12.559.388</b>	<b>32.012.356</b>

### 6 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.